
SERVIZIO PARCHI, VERDE E GESTIONE FAUNISTICA

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  Manutenzioni su aree verdi degradate in città. Intervento sul parchetto di via Giotto. CIG: 
8548054D4D ¿ Autorizzazione proroga contrattuale

Il Dirigente

Premesso che:
• con Determinazione n.  8841 del 29/12/2020 veniva aggiudicato ed  affidato, ai sensi 

dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/16 il servizio di “Manutenzioni su aree verdi 
degradate  in  città.  Intervento  sul  parchetto  di  via  Giotto” per  l'importo  di  € 
190.441,80   al netto del ribasso di 11,11%. di cui per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso € 2.118,61, e € 41.897,20 per IVA al 22%, quindi per complessivi € 232.339,00 
all'Impresa  Mondoverde srl  Società Agricola,  PI  02639560925, sede legale Località 
Piscina Matzeu EX SS 131 KM 7.500 Sestu (CA);

• l' appalto ha la durata di 6 mesi (fase cantieristica di recupero e gestione trimestrale);
• è stata, quindi, contrattualmente prevista una fase cantieristica della durata di tre 

mesi, il cui termine, essendo iniziata il 29 dicembre 2020, avrebbe dovuto essere il 29 
marzo 2021;

• con  nota  prot.  pos.  0082615  del  17/03/2021  l'impresa  Mondoverde  srl  Società 
Agricola ha chiesto una proroga di trenta giorni al termine di esecuzione delle opere, 
poichè a causa delle piogge intense ed ininterrotte del mese di gennaio 2021 non è 
stato possibile rispettare il cronoprogramma dei lavori;

• con nota  prot.  pos.  0085314/2021  del  19/03/2021 il  direttore  dell'esecuzione  del 
contratto  dott.  Agronomo  Francesco  Lai  ha  espresso  parere  favorevole  alla 
concessione di una proroga di 30 giorni del termine contrattuale;

Ritenuto che vi siano i presupposti legittimanti la proroga richiesta;
Considerato  che il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  Dott.  Agronomo  Claudio  Maria 
Papoff;

DETERMINA

di concedere  una proroga di 30 giorni del termine contrattuale all' Impresa Mondoverde srl 
Società Agricola, PI 02639560925, sede legale Località Piscina Matzeu EX SS 131 KM 7.500 
Sestu (CA)  per la fase cantieristica del  servizio di  Manutenzioni su aree verdi degradate in 
città. Intervento sul parchetto di via Giotto;
di allegare alla presente determinazione  la richiesta di proroga di cui alla  nota prot. pos. 
0082615  del  17/03/2021  ed,  altresì,  il  parere  espresso  dal  direttore  dell'esecuzione  del 
contratto, il  dott. Agronomo Francesco Lai.

Determinazione n. 2076 del 25/03/2021
Atto firmato digitalmente



 

 
 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Elisabetta Ferreli
Estensore:    

SERVIZIO PARCHI, VERDE E GESTIONE 
FAUNISTICA
Il Dirigente

(Claudio Maria Papoff)

Determinazione n. 2076 del 25/03/2021
Atto firmato digitalmente


